
Wybór systemu do obsługi JPK 
Aby spełnić wymagania wynikające ze zmian w ordynacji 
poaatkowej i pozbyć się o Da w przed sankcjami 
karnoskarbowymi, niezbędne jest zastosowanie 
narzędzia, które zapewni kompleksową obsługę 
JPK. Narzędzie to powinno być gotowe na zmiany 
wprowadzane przez Ministerstwo Finansów. 
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Artur Wenne 
analityk biznesowy 

w dziale rozwoju InsERT 

Kluczową rolę odgrywa tutaj 
producent oprogramowania. 
Powinien on na czas dostar
czyć kompletne i na bieżąco ak
tualizowane rozwiązanie, które 
pozwala na generowanie, wery
fikowanie i przekazywanie JPK 
fiskusowi. Podobnie, jak w przy
padku innych tego typu zmian, 

zastosowany system oraz spo
sób jego dostarczenia zależą od 
tego, kto jest ich adresatem. 
Biorąc pod uwagę programy 
tzw. pudełkowe, kierowane do 
mniejszych firm, nie należy za
pominać, by rozwiązanie było 
przyjazne dla użytkowników, 
intuicyjne i proste w obsłudze, 
a jednocześnie zawierało kom
plet funkcji do zarządzania JPK. 
Programy adresowane do więk
szych firm powinny uwzględniać 
wyższy stopień skomplikowania 
procesów biznesowych i finan-
sowo-księgowych, aspekt roz
proszenia danych, które mają 
być przekazywane i inne, po
dobne czynniki. W odpowie
dzi na specyficzne wymagania 

przedsiębiorcy muszą one także 
umożliwiać dostosowanie do in
dywidualnych rozwiązań, które 
w trakcie wdrożenia dostar
czają firmy zewnętrzne lub we
wnętrzny dział IT. 

Systemy gotowe na JPK 
Producenci oprogramowania 
dostosowują swoje systemy do 
zmieniających się przepisów 
prawa. Dla przykładu użytkow
nicy programów InsERT, w ra
mach aktywnego abonamentu 
otrzymują wygodne i zrozu
miałe w obsłudze narzędzie do 
zarządzania procesem tworze
nia, weryfikacji oraz przekazywa
nia JPK organom podatkowym. 
Producent jest przygotowany 
również na rozszerzenie pakietu 
struktur wchodzących w skład 
JPK. Specjaliści InsERT bacznie 
przyglądają się praktycznym 
aspektom wdrażania JPK, by od
powiednio modyfikować sys
temy. Klienci Insertu mogą więc 
spać spokojnie. 
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